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 را ه اندازی 80 مرکزترویج کشاورزی
در سیستان و بلوچستان 

مدیر هماهنگی ترویج ســازمان جهادکشاورزی سیستان و 
بلوچستان گفت: به منظور کاهش مصرف آب و توسعه کشت 
گیاهان کم آب بر، ۸۰ســایت الگویی تولیدی و ترویجی در 

اراضی کشاورزی این استان راه اندازی شده است.
به گزارش ایرنا، بهزاد شهرکی اظهار کرد: به منظور استقرار 
الگوی کشت مناســب در عرصه های کشاورزی سیستان و 
بلوچستان در سال زراعی جاری، کاشت ۵۰محصول زراعی 
در 7گروه غلات، حبوبات، نباتات علوفه ای، دانه های روغنی، 
سبزیجات، محصولات جالیزی و محصولات صنعتی در سطح 

اراضی قابل کشت استان پیش بینی شده است.
به گفته وی، از رویکردها و اهداف اساســی در اجرای الگوی 
کشت می توان به کاهش آب مصرفی توسعه کشت گیاهان 
علوفه ای کم آب بر، اصلاح کشت سبزی و صیفی از فضای باز 
به گلخانه، دانه های روغنی و همچنین افزایش ضریب نفوذ 
دانش که منجر به ارتقای عملکرد در واحد ســطح و کاهش 

ضایعات می شود، اشاره کرد.

تخصیص اعتبار برای جبران 
خسارت سیل در فارس

مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس اعلام کرد: برای 
کل واحدهای آسیب دیده در سیل مردادماه امسال در این 
استان ۶۶۲میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان   توسط هیأت دولت 

مصوب شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی اســتانداری فارس، خلیل 
عبداللهی اظهار کرد: بنابر مصوبه هیأت دولت، تســهیلات 
برای ساخت ۲۸۰واحد شهری آســیب دیده از سیل مرداد 
14۰1در استان فارس اختصاص یافته است که ۲۵۰میلیون 
تومان برای هر واحد و در مجموع 7۰میلیارد تومان برای این 

بخش درنظر گرفته شده است.
مدیرکل مدیریــت بحران اســتانداری فــارس ادامه داد: 
تسهیلاتی نیز به یک هزار واحد روستایی آسیب دیده از سیل 
مرداد ماه استان فارس اختصاص داده شده که برای هر واحد 
۲۰۰میلیون تومان و در مجموع ۲۰۰میلیارد تومان به این 

بخش تعلق گرفته است.
عبداللهی با اشاره به تخصیص اعتبار بلاعوض به ۲۸۰واحد 
شهری گفت: به ازای هر واحد ۵۰میلیون تومان و در مجموع 
14میلیارد تومان اعتبار به این بخش اختصاص یافته است. 
برای حدود یک هزار واحد روســتایی نیز به ازای هر واحد 
۵۰میلیون تومــان و در مجموع ۵۰میلیــارد تومان کمک 

بلاعوض در نظر گرفته شده است. 

عدد خبرمیز خبر

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
خراســان رضوی گفــت: این اســتان با 
ثبــت حــدود ۴۸هــزار اشــتغال جدیــد 
در ســامانه رصــد اشــتغال وزارت 
تعــاون رتبــه ســوم کشــور را به خــود 
اختصــاص داده اســت. بــه گــزارش 
ایرنا، محمدامین بابایی افزود: تهران 
بــا ۸۰ هــزار و خوزســتان بــا ۴۹ هــزار 
 ایجاد اشــتغال در رتبه های اول و دوم

قرار دارند. 

48
هزار 

خراسان رضوی

مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
بوشــهر گفت: ۱۳ هزار و ۵۶۵ میلیون 
دلار ارزش صــادرات کالا بــا احتســاب 
میعانــات از اســتان از ابتــدای دولــت 
ســیزدهم تــا پایــان مهــر امســال بوده 
اســت. بــه گــزارش ایســنا، مهــدی 
صفــوی اظهــار کــرد: در بــازه زمانــی 
مذکــور در مجمــوع تعــداد ۴۸۴ کارت 
بازرگانــی جدیــد صــادر و ۹۰۷ تمدیــد 
 کارت فعالیت هــای تجــاری صــورت

گرفته است. 

13
هزار

بوشهر

 مرز مهران در اســتان ایلام یکی از مهم ترین مرزهای 

تجاری میان ایران و عراق و همچنین یکی از مهم ترین مرز
گذرگاه های تردد زائران اربعین حسینی است که هر 

سال بیش از 7۰درصد زائران از این مرز تردد مي کنند.
 به گزارش همشــهری، مرز مهران که از سال 1۳۸۲ با پیشنهاد وزارت 
امور خارجه از سوی سازمان ملل متحد به عنوان مرز بین المللی شناخته 
شد، با ۳7هکتار مســاحت این روزها با نابســامانی هایی روبه روست؛ 
نابسامانی هایی که موجب شد اســتاندار ایلام روز شنبه )۲1 آبان( در 
نشست گارگروه صادرات غیرنفتی و شورای ساماندهی مبادلات مرزی 

استان برای رفع آنها ضرب الاجل یک  هفته ای بدهد.

دستور به 2 اداره 
تردد در مرز مهران بالاست و طبق آمارها روزانه 9 تا 1۲ هزار زائر و ۵۰۰ 
کامیون از پایانه مرزی مهران عبور می کنند. بــا توجه به این حجم از 
تردد، استاندار ایلام از مدیران گمرکات و اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان خواسته است طی هفته جاری، مشکلات و مسائل موجود 

در زمینه زیرساخت های پایانه مرزی مهران را ساماندهی و رفع کنند.
حسن بهرام نیا می گوید: با وجود رشد صادرات در مرز بین المللی مهران، 
آنچه در بحث زیرساخت ها مدنظر است، تحقق پیدا نکرده. کامل نشدن 
نظارت ها در پایانه گمرک مهران، صادر نشدن کارت شناسایی و تردد 
الکترونیک هوشمند و همچنین مشکلات محوطه تجاری بخشی از این 

مشکلات است.
استاندار ایلام تصریح می کند: ما تا چه زمانی می توانیم بی نظمی را تحمل 
و چشم پوشی کنیم؟ چه شخص یا ارگانی باید این مسائل و مشکلات را 
پیگیری و رفع کند؟ ما وقتی به مدیری تکلیفی در حوزه کاری سازمان 
مربوطه اش اعلام می کنیم پشتیبان هم خواهیم بود و همه هم وظیفه 

دارند از وی حمایت کنند.
او تأکید می کنــد در بازدیــد روز جمعه )۲۰آبان( از مســیر مهران و 
پایانه و گمرک به وضوح مشــاهده شــد که بی نظمی در پایانه مرزی 
 وجود دارد و حتی هنوز نظافت ایام اربعین در پایانه مســافربری کامل 

اجرا نشده است.

رکوردشکنی مهران
گمرکات ایلام، یکی از اداره هایی اســت که از سوی استاندار موظف به 
ساماندهی پایانه مرزی مهران شــده. با وجود این، مدیرکل گمرکات 
ایلام در گفت وگو با همشهری از قدردانی استاندار هم صحبت می کند.

روح الله غلامی بــا بیان اینکــه ۲۰درصد صادرات کالاهای کشــور از 
مرز مهران انجام می شــود به همشــهری می گوید: گمــرک تاکنون 
زیرساخت های خوبی در پایانه مرزی مهران برقرار کرده است و استاندار 
هم در نشست کارگروه صادرات غیرنفتی و شورای ساماندهی مبادلات 

مرزی استان از تامین این زیرساخت ها قدردانی کردند.
مدیرکل گمرکات ایلام امــا تأکید می کند گلایه اســتاندار از گمرک 
بیشتر مربوط به احیای بلیت فروشــی و صدور کارت تردد الکترونیک 
بود و مشــکلات مرتبط با کمبود فضا هــم با ســازوکارهای صورت 

گرفته در حــال رفع اســت. طبق آماری کــه غلامی ارائــه می دهد 
به طور متوســط روزانه ۵۰۰ کامیون از مرز مهران تــردد می کنند و 
 گمرک مهران از بیــن 1۲ مرز کشــور، رتبه اول صــادرات را به خود

 اختصاص داده است.
به گفته وی، ســال گذشــته بالاترین وزن صادراتی در ۵سال اخیر در 
گمرک مهران ثبت شده و با توجه به اینکه طی 7ماه امسال یک میلیون و 
944هزار تن کالا از این مرز صادر شده، پیش بینی می شود تا پایان سال 
شاهد صادرات بیش از ۳میلیون تن کالا باشیم و رکورد همه سال های 

فعالیت گمرک در این مرز شکسته شود.

برقراری 2 گیت گمرک
کمبود فضایی که مدیرکل گمرکات ایلام به آن اشــاره می کند مربوط 
به گیت های این اداره اســت. مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
ایلام در این باره به ایجاد یک وب کیوسک )کیـوسک های اطلاع رسانی، 
اطلاعات مفید یا نوبت دهی بدون استفاده از نیروی انسانی( به درخواست 
گمرک اشاره می کند و به همشهری می گوید: مناقصه برای راه اندازی 
این وب کیوسک انجام شده است و پیمانکار برای تهیه و نصب آن باید 
اقدام کند. با توجه به ضرب الاجل استاندار، با گمرک هماهنگ کردیم 
فعلا در این هفته، ۲کیوسک با تجهیزات نصب و گمرک برای برقراری 
نظم داخل پایانه گارد خود را در آنها مستقر کند تا کار نصب وب کیوسک 

انجام شود.
سید زاهدین چشمه خاور با تأکید بر اینکه براساس قانون دستورالعمل 
ساماندهی مبادی ورودی و خروجی مرزهای زمینی کشور نظم و انضباط 
سامانه با گمرک است، می افزاید: در واقع برقراری گیت و مستقر شدن 

گاردهای گمرک در سامانه بخش زیادی از مشکلات را حل و انضباط را 
در پایانه حاکم می کند.

نظافت  نیمه کاره معین ها
نکته دیگری که اســتاندار ایــلام درباره مرز مهران تأکیــد کرده بود، 
نظافت اســت؛ موضوعی که مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
ایلام درباره آن توضیح می دهد: نظافت داخل پایانه با نیروی خدماتی 
راهداری است، اما موضوعی که استاندار درباره آن صحبت کرد مربوط 
به نظافت خارج از پایانه است. چشــمه خاور با بیان اینکه حجم زیادی 
زباله بعد از برگزاری آیین پیاده روی اربعین در محدوده خارج از سامانه 
باقی مانده است، تصریح می کند: برخی ارگان ها به عنوان معین در ایام 
اربعین برای خدمات رسانی انتخاب می شــوند.  به گفته وی، متأسفانه 
بعضی از معین هایی که برای همکاری در برپایی پیاده روی اربعین در 
مرزها حضور می یابند، کارشان را نیمه تمام رها می کنند و موجب بروز 
مشکل برای استان می شوند. چشمه خاور ادامه می دهد: ما در کل پایانه 
۳7هکتاری مهران فقط ۲۳نیروی خدماتی داریم که برای خود سامانه 
هم کم هستند و به همین دلیل از اداره کل راهداری کشور درخواست 
نیرو کرده ایم. این تعداد کم نیرو امکان نظافت خارج از سامانه را ندارند.

  
اســتاندار ایلام پیش از این ضرب الاجل هم در آیین قدردانی از فعالان 
اربعین تأکید کرده بود اربعین برای مسئولان استان تمام نشده و تکمیل 
پروژه های نیمه تمام، توســعه زیرســاخت ها و رفع نقاط ضعف باید در 

دستورکار باشد.

پایانهمرزی»مهران«ساماندهیمیشود
اداره گمرکات و راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام با ضرب الاجل یک هفته ای استاندار، موظف به ساماندهی این پایانه بین المللی شدند

یزدعکس خبر

انارچینی در روستای تاریخی سریزد 

استان یزد رتبه سوم تولید انار در کشور را داراست. 
هم اکنون، فصل برداشت انار رسیده و در روستای 

تاریخی سریزد جشنواره ای با عنوان انار در حال برگزاری 
است. باغداران با شرکت در این جشنواره، محصولات خود 

 را بدون واسطه به فروش می رسانند. 
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